Joannes Electus Rex.

m. p.

(Eredetije a gróf Csáky család lőcsei levéltárában, Archivum generale fasc. 128. Nr. 62. Szöveg alatt a pecsét, mely az oklevél két félvét összeragasztja. Az igtatási parancs szintén ezen keltezés alatt található a Sombory-féle gyűjteményemben.)

220.

1561. július 26-án.

Joannes Secundus Dei gracia Electus Rex Hungarię Dalmacię Croacię etc. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Francisco Mwnokoy et Petro Pryzaka Castellanis districtus Karansebes, Joanni Fyät de eormenyas, Ladislao gywrkycha Georgio Moses, Nicolao Mykanda, Andreę literato dewechery, Francisco Chyorchok Nicolao et Paulo Bokosnycza, et Joanni Machkassy, omnino de Karansebes. Salutem et gratiam, Cum nos dignum habentes Respectum

(a többi ugy, mint II. János adománylevele 1561. július 26-áról a megelőző 219 számú oklevélben [jeltől, a] jelig)

dederimus donauerimus, et contullerimus, velimusque eosdem per vos et hominem nostrum de Curia nostra Regia per nos ad id specialiter Transmissum, in dominium eorundem et Juris nostri Regy in eisdem habiti legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestreę, harum serie mandamus firmiter quatenus acceptis presentibus simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies dictorum vniuersorum bonorum et quorumlibet Jurium possessionariorum in dictis possessionibus habitorum, necnon curie nobilitarie in dicta possessione p l e s e habite, que videlicet quondam Joannis Byzerey prefuissent; item Juris nostri Regy in eisdem habiti. vna cum fidele nostro nobile Joanne Spanyt, Scriba Cancellarię nostrę homine videlicet nostro Regio per nos ad id specialiter Transmisso, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis inibi Legitime conuocatis et presentibus accedendo, introducatis prefatum Michaellem Chyaky, ac per eum Stephanum Chaky fratrem suum germanum, et Joannem Balthasarum et gabrielem Chaky filios eiusdem Stephani Chyaky, in dominium eorundem et dicti Juris nostri Regy in eisdem ha-

biti, Statuatisque eadem et idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis premissis iure donacionis nostrę ipsis incumbente, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem ad decimum quintum diem futurorum, Judiciorum primitus celebrandorum, in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet in presentiam rationem contradiccionis ipsorum reddituros. Et posthec huiusmodi execucionis vestre seriem cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statucioni intererunt nominibus terminum ad predictum nobis fide vestra mediante fideliter rescribere debeatis. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia vigesimo sexto die mensis July Anno domini 1561.

(II. János király 1563. évi átiratából a Sombory-család Itarában).

221.

1561. augusztus 9-én.

Sacra Maiestatis Regia domine domine nobis clementissime, perpetuorum et fidelium seruiciorum nostrorum in gratiam Maiestatis vestrę s. perpetuam oblacionem. Vestra nouerit Serenitas nos literas maiestatis vestre iuductorias et Statutorias pro parte Reuerendissimi domini Michaelis Chaky Cancellary, Consiliary et secretarý maiestatis vestrę, et Egregy domini Stephani Chaky. fratris sui germani, ac Joannis Chaky filiorum eiusdem Stephani Chaky, emanatas, nobisque preceptorie loquentes et directas, honore et Reuerencia quibus decuit recepisse in hec verba:

(Lásd II. János igtatási parancsát 1561. július 26-áról 220. sz. a.)

Nos itaque mandatis maiestatis vestrę in omnibus vt tenemur obedire volentes et Juxta earundem Literarum continenciam feria quinta proxima ante festum beati Laurentý martiris vna cum fidele Maiestatis vestrę Nobile Joanne Spanyth, Scriba Cancellarię Maiestatis vestrę homine videlicet eiusdem de curia Regia per maiestatem vestram ad id specialiter Transmisso, primo ad faciem possessionis Býzere prefatę consequenterque domus et Curiae nobilitariae nobilis

quondam Joannis Byzerey, ac porcionis eiusdem possessionarię in eadem habite, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis, et signanter Egregȳs et Nobilibus Petro gaman, Joanne Prybek, Nicolao pobora, Gregorio similiter prybek, inibi Legittime conuocatis et presentibus accedendo, dumque huiusmodi Statucionem vigore mandati maiestatis vestre peragere voluissemus, Egregius petrus gaman in sua, ac Ladislai Georgy et Francisci gaman fratrum suorum, item Nobiles Stephanus chwla et Jacobus Theoreok in suis, ac Strenuus Iwan, Seruitor Egregȳ domini Gabrielis Pekry, domini videlicet sui Necnon Nicolaus pobora in vniuersitatis dominorum Nobilium Comitatus Zewrinien-sis, asserens habere ipsam vniuersitatem nobilium efficacia priuilegia, ne videlicet maiestas Regia cuiuspiam in Comitatu ipso Zewriniensi Bona non habenti Bona conferre possit, nominibus et in personis huiusmodi statucioni et introduccioni in omni sua parte Nobilis vero Joannes Prybek in sua et fratrum suorum personis eidem introduccioni in ea duntaxat parte in quantum possessiones Also-Pryssyeo, felsew-prysseo spectare dinoscitur contradiccioni velamine obuiarunt, nosque ab vltiori progressu inhibuerunt, ob quam quidem contradiccionem prefatos Ladislaum Georgium et Franciscum gaman medio dicti petri gaman vniuersitatem vero dominorum nobilium Comitatus Zewriniensis medio dicti Nicolai pobora, memoratum vero dominum gabrielem Pekrȳ, per dictum Iwan seruitorem suum, necnon petrum gaman, Stephanum chwla, Jacobum Therek, Joannem Prybek, vnacum fratribus suis personaliter ad decimum quintum diem futurorum Iudiciorum primitus celebrandorum in Curiam Maiestatis vestre Regiam eiusdem Maiestatis vestre in presenciam rationem contradiccioni eorundem reddituros Euocauimus. Cuius quidem excucionis nostre seriem cum contradic-torum et Euocatorum vicinorumque et commetaneorum qui premissa statucioni interfuerunt Nominibus, ut est expedita Maiestati vestre fide nostra mediante fideliter rescripsimus, Datum in Ciuitate Karansebes Tercio die excucionis prenotate Anno domini 1561. Eiusdem Maiestatis vestre fide-